
 
 
 
 

 
 
 
 

1 

Determinazione del 28/08/2023  
Cod. Commessa: D23SOI0200S032  
CIG: 99963912D1  
 
Oggetto: Realizzazione piattaforma per gestione Avviso per la Certificazione della parità di 
Genere  
 

Il dr. Antonio Romeo, in qualità di Direttore del Consorzio per l’Innovazione Tecnologica Scrl (di seguito 

denominata “Dintec”); 
 

VISTE le attività progettuali legate alla Certificazione in tema di parità di Genere; 

 

VISTA la richiesta fabbisogno n. 053 del 15 maggio 2023, con la quale è stata richiesto il supporto di un 

fornitore specializzato per la realizzazione di una piattaforma che permetta la gestione delle attività 

previste dal progetto; 

 
CONSIDERATO che LUCENSE SCaRL è un Organismo di Ricerca con esperienza pluriennale nello sviluppo di 

soluzioni software innovative e personalizzate per l’automatizzazione e l’ottimizzazione dei processi 

aziendali, nel campo delle tecnologie dell'informazione e comunicazione (ICT) e nello sviluppo di prodotti 

e servizi per l’ottimizzazione dei processi produttivi;  

 

CONSIDERATO che alla scadenza del termine, fissato per le ore 14:00 del 04/08/2023, LUCENSE SCaRL 

P.IVA 01111910467 ha presentato la sua migliore offerta per le attività previste nella richiesta di offerta; 

 
CONSIDERATO che il responsabile del procedimento ha proceduto all’analisi della documentazione 
amministrativa presentata costatandone la correttezza; 
 
CONSIDERATO che LUCENSE SCaRL ha presentato una proposta di offerta, che include anche attività 

opzionali, pari complessivamente ad € 36.480,00 (trentaseimilaquattrocentottanta/00) comprensivi di 

qualsiasi ulteriore onere o spesa, più IVA di legge; 

 

CONSIDERATO che la proposta di offerta presentata da LUCENSE SCaRL, pari complessivamente ad € 

36.480,00 (trentaseimilaquattrocentottanta/00) - comprensivi di qualsiasi ulteriore onere o spesa più IVA 

di legge - prevede nello specifico € 10.000,00 (diecimila/00) per l’implementazione della piattaforma e la 

formazione al personale Dintec, € 14.400,00 (quattordicimilaquattrocento/00) per servizi di hosting, € 

3.000,00 (tremila/00) per modifiche, aggiornamenti e manutenzione evolutiva del sito  e € 9.080,00 

(novemilaottanta/00) per attività opzionali e, nello specifico, € 3.000,00 (tremila/00) per attività relative al 

cruscotto indicatori ed € 6.080,00 (seimilaottanta/00) per aumento delle prestazioni art. 106 comma 12;   

 

ACQUISITI mediante la piattaforma telematica messa a disposizione da ANAC e denominata FVOE, i 



 
 
 
 

 
 
 
 

2 

certificati relativi ai requisiti generali di cui all’art. 80 del D.Lgs. n. 80/2016 e s.m.i., il certificato attestante 

la regolarità contributiva e assistenziale tramite la piattaforma denominata Durc Online, il DGUE e la 

dichiarazione integrativa DGUE; 

PRESO ATTO che per i suddetti certificati risultano essere regolari; 

Tutto ciò premesso e considerato il Procuratore 

DETERMINA  

Per le ragioni tutte di cui sopra: 

1. di autorizzare la stipula della trattiva diretta tramite la piattaforma DigitalPA per l’acquisizione 
dei servizi in oggetto in favore di LUCENSE SCaRL Partita IVA 01111910467, riconoscendogli un 
corrispettivo complessivo pari a € 36.480,00 (trentaseimilaquattrocentottanta/00) comprensivi 
di qualsiasi ulteriore onere o spesa, più IVA di legge; 
 

2. che la spesa da sostenere trova la sua copertura contabile nell’ambito del budget assegnato 

alla commessa cod. D23SOI0200S032; 

3. di nominare la dr.ssa Eliana Nicosia responsabile dell’esecuzione del contratto; 

4. di disporre la pubblicazione del presente atto sul sito istituzionale in coerenza con quanto 

previsto dalla normativa vigente in materia di trasparenza. 

 

 

 

        F.to 

Il Direttore 

Antonio Romeo 

 

 

 


